
SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 20134 CADERNO 4

Contratado(s):
Nome: RAIMUNDA DO SOCORRO PEREIRA CHAVES REPOLHO
Endereço: R Dr Augusto Montenegro, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68210-000 - Curuá/PA
Telefone: 9335631122
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496390

Dispensa: 43/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 14.928,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Barão do Rio 
Branco, s/nº, bairro: Centro, CEP:68.475-000, no município de 
Bagre-Pa, para funcionamento do escritorio local de Bagre-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PEDRO AMILTON PUREZA SANTA MARIA
Endereço: Av Barão Rio Branco, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68475-000 - Bagre/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496192

PORTARIA: 151/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GUILHERME FERNANDO NEVES ALVES        Extensionista Rural 
I/A  735043641
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Melgaço-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496198

PORTARIA: 147/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
THIAGO JOSÉ VALE RODRIGUES            Extensionista Rural I/A  
58993071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.000,00
20606134863990000    0261000000          339033              1.000,00
20606134863990000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496201

PORTARIA: 170/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO JOSE MADEIRA BARBOSA          Extensionista Rural 
I/A  541888802
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Irituia
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496203

PORTARIA: 149/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE AUGUSTO MAUES FERREIRA           Extensionista Rural 
I/A  58993201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              500,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2013 EMATER/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496244
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490836

A Pregoeira da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural 
do Estado do Pará-EMATER/PA comunica aos interessados no 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2013-EMATER/PA, cujo objeto 

é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
ARMADA, DIURNA E NOTURNA, A SEREM EXECUTADOS 
NA UNIDADE DEMONSTRATIVA DE BRAGANÇA E NA 
SEDE CENTRAL DA EMATER/PA, conforme as condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos, que foi suspensa a 
abertura marcada para o dia 08/03/2013 às 09h00. (nove) horas 
no site: www. comprasnet.gov.br, para uma melhor análise de 
impugnação do edital, e possível  readequação do referido edital.
Outrossim, informo que será publicada nova data de abertura.
Marituba(Pa),07 de março de 2013.
KATIA BESSA LADEIRA
Pregoeira/EMATER/PA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496251

PORTARIA Nº 0119/2013 – 27.02.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOME: GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO
MATRICULA: 55585930/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: CONCEDER, a contar de 01.03.2013 até 
27.08.2013(SEIS MESES), Suspensão do Contrato de Trabalho 
de acordo com o Artigo 50, Capitulo V do regimento Interno de 
Pessoal.
B) Esta decisão é de Caráter Revogável.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0123/2013 – 27.02.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 a 03.02.2013, o Auxiliar 
de Administração, LILIAN CRISTINA PINHEIRO LOBATO 
- Matricula n° 57190375/1, para responder pelo Núcleo de 
Acompanhamento e Controle/CPLAN, em virtude do titular 
encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0126/2013 – 27.02.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06.03.2013 a 04.04.2013, o Auxiliar de 
Administração, ALMIR DE VASCONCELOS UCHOA SEGUNDO 
- Matricula n° 57175742/1, para responder pela Supervisão do 
Escritório Regional de Altamira, em virtude do titular encontrar-
se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0128/2013 – 06.02.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome: WALTER WILLIAM DE MIRANDA FERREIRA
Cargo:Extensionista Rural I
Matricula:5066026/1
REVOGAR, a contar de 01.03.2013, a PORTARIA Nº0140/2011, 
que designou para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor 
Regional de Marabá.
DESIGNAR, a contar  01.03.2013,para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Itupiranga/Regional 
Marabá
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0129/2013 – 06.02.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome: GENIVAL REIS DOS SANTOS
Cargo:Extensionista Rural I
Matricula:5639107/2
REVOGAR, a contar de 01.03.2013, a PORTARIA Nº0266/2010, 
que designou para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor 
Regional Adjunto de Marabá.
DESIGNAR, a contar  01.03.2013,para exercer a Função 
Gratifi cada de Supervisor Regional de Marabá
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0130/2013 – 27.02.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, o Extensionista Rural I, 
CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES - Matricula n° 
5721126/1, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisão 
Adjunto do Escritório Regional de Marabá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0133/2013 – 28.02.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, o Extensionista Rural II, 
DANILSON DARVIO AGUIAR LEITE - Matricula n° 5258243/2, 
para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de 
Marapanim/Regional Castanhal
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496121

PORTARIA: 185/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JAMERSON MONTEIRO RODRIGUES VIANA     Técnico em 
recursos Humanos5841380
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339039              600,00
Observação: Maituba
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496124

PORTARIA: 171/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MANOEL FRANCISCO XAVIER DA SILVA      Extensionista Rural 
I/A  31757312
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Ulianópolis-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496137

PORTARIA: 150/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO MONTEIRO E MONTEIRO             Extensionista Rural 
II/A 572108111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Melgaço-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496140

PORTARIA: 169/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO SYDNEI DE OLIVEIRA VIEIRA       Extensionista Rural II/A 
58461292
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Aurora do Pará -L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496145

PORTARIA: 138/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CASSIO RAFAEL VASCONCELOS DE MOURA    Extensionista Rural 
I/A  541869471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Marabá
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496146

PORTARIA: 140/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE LUIZ GOMES              Extensionista Rural I/A  31718501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.000,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO


